
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOMITET  WYBORCZY WYBORCÓW PIOTRA IRLI 

PROPOZYCJA  PROGRAMOWA 
 

 

Kim jesteśmy?  

Jesteśmy stąd. Działamy w różnych obszarach życia społecznego - organizacjach lokalnych, 

fundacjach i stowarzyszeniach. Nie należymy i nie chcemy należeć do żadnej partii. Chcemy żyć 

w normalnym mieście i kraju, gdzie nie ma „wojny plemion”, gdzie nie ma kłótni między jedną partią 

a drugą. Gdzie sprawy załatwiane są przez kompetentnych urzędników, a nie nominatów 

przywiezionych w teczkach i mianowanych za zasługi dla partii. Uważamy, że na poziomie tak 

niewielkiego miasta jak Rawa Mazowiecka powinno realizować się konkretne zadania dążące 

do poprawy życia mieszkańców, a nie uprawiać politykę.  

 

Czego chcemy? 

 Chcemy, aby nasze miasto rozwijało się w tempie podobnym jak przez pięć ostatnich lat. 

Chcemy, aby Rawa była miejscem, w którym ludziom żyje się wygodnie, bezpiecznie i dostatnio. 

Aby młodzi ludzie zostawali w Rawie i zakładali tu swoje rodziny. 

 Chcemy, aby mieszkańcy współdecydowali o życiu miasta. Chcemy, aby burmistrz  nadal 

sprawnie i kompetentnie podejmował decyzje, pamiętając o tym, że ma służyć mieszkańcom. 

 Chcemy docenić i realizować pomysły mieszkańców naszego miasta. Mamy wielu mądrych 

ludzi, wielu wizjonerów i społeczników, którzy chętnie się angażują w lokalne sprawy. 

 

Nasze hasło „Zgoda buduje” 

Dlaczego takie? Bo zgoda buduje, a sukces jest wynikiem umiejętności zawierania 

kompromisów. Bo mijająca kadencja pokazała, że możemy zgodnie pracować na rzecz naszego 

miasta, że potrafimy pozytywnie wykorzystać nasz potencjał oraz umiejętności pracowników 

jednostek organizacyjnych miasta - sportu, kultury, szkół, przedszkoli, żłobka, spółek miejskich oraz 

radnych, nie marnując energii na zbędne konflikty i intrygi. 

Działając zgodnie i razem potrafimy pozyskiwać środki zewnętrzne, realizować inwestycje, 

porządkować gospodarkę przestrzenną, wspierać przedsiębiorców, utrzymywać wysoki poziom 

nauczania i kultury, rozwijać pomoc społeczną, współpracować z organizacjami pozarządowymi, 

innymi słowy - wyznaczać właściwe tempo i kierunek rozwoju społeczno-gospodarczego.  

 Po prostu: w zgodzie i razem zmieniamy Rawę na lepsze. 

 

  



Poznajmy się 

 Tworzymy zespół ludzi z pasją. Wśród nas są osoby starsze, z doświadczeniem zawodowym 

i życiowym oraz osoby młode, pełne pasji, nowych pomysłów i energii do działania. Taki zespół jest 

gwarantem szerokiego spostrzegania potrzeb całego rawskiego społeczeństwa. 

 

Kandydaci do Rady Miasta Rawa Mazowiecka: 
 

kandydat na radnego z okręgu 1. – Dariusz Antosik 

 

Jasińskiego, Jeżowska, Laskowa, Miodowa, Ogrodowa, Orzechowa, 

Piaskowa, Piekarska, Podmiejska, Pszeniczna, Sadowa, Skierniewicka, 

Wałowska, Willowa, Wiśniowa, Żytnia. 

 

Wykształcenie średnie techniczne.  

Jest przedsiębiorcą - prowadzi własną działalność gospodarczą od 1999 

roku i zatrudnia 8 osób.  

O sobie mówi, że nade wszystko ceni sobie takie wartości jak pomoc 

innym, uczciwość i zaradność.  

Życiowe motto „z ludźmi i dla ludzi” i „służyć w interesie 

mieszkańców i z dala od polityki” to gwarancja zaangażowania w sprawy 

lokalnej społeczności.  

Lubi kontakt z naturą, wycieczki oraz poznawanie nowych miejsc i ludzi.  

Deklaruje: „posiadam wolę i energię, aby z każdym wypracować kompromis, aby bliskie 

memu sercu miasto Rawa Mazowiecka nieustannie i prężnie się rozwijało. Zamierzam sumiennie 

pracować, aby na tym skorzystało nasze osiedle, jego mieszkańcy i najbliższe tereny”. 

 

„Jako radny zrobię wszystko, aby w krótkim czasie została dokończona droga asfaltowa wraz 

z oświetleniem ulicy Willowej. W rejonie osiedla Jeżowska i Skierniewicka potrzebne są place zabaw 

dla dzieci. Chciałbym, aby w Rawie zostały zorganizowane bezpłatne dyżury prawnika dla 

mieszkańców i utworzona została instytucja doradcy dla prowadzących działalność gospodarczą. 

Konieczne jest jeszcze większa aktywność sportowa mieszkańców i zachęcanie do udziału 

w wydarzeniach, które mają miejsce w naszym mieście. Aktywność ruchowa jest dla nas niezwykle 

ważna, ponieważ ma olbrzymi wpływ na zdrowie i jakość życia.”  

 

 

kandydat na radnego z okręgu 2. - Sławomir Stefaniak 

 

Armii Krajowej, Faworna, Wyszyńskiego, Kolejowa, Kościuszki, Krzywe 

Koło, Skorupki, Księże Domki, Łowicka, Murarska, Nowa, Parkowa, 1-

Maja, Pl. Piłsudskiego - nr 8 do 16, Plac Wolności, Słowackiego - 

parzyste do numeru 68 i nieparzyste do numeru 27b, Zamkowa, Zatylna, 

Ziemowita. 

 

Wykształcenie wyższe ekonomiczne oraz studia podyplomowe. 

Doświadczenie zawodowe na stanowiskach kierowniczych oraz 

w działalności samorządowej, między innymi na stanowisku 

wiceburmistrza i sekretarza powiatu. 

Wiceprezes w Stowarzyszeniu Absolwentów Rawskiego Liceum im. 

Marii Skłodowskiej-Curie. Honorowy członek klubu „Szansa”. 

Współorganizował konferencje naukowe zakończone wydaniem książek 

„Siedem wieków szkolnictwa w Rawie” oraz „Lauda Ziemi Rawskiej 

i Województwa Rawskiego”. Stowarzyszenie wydawało biuletyn „Rawskie pokolenia” poświęcony 

zasłużonym mieszkańcom Ziemi Rawskiej. 



Jako radny chciałby poświęcić czas na wspieranie klubów seniora działających w mieście. 

Także osoby niepełnosprawne potrzebują lepszych standardów funkcjonowania. Ważne jest dalsze 

wspieranie wszystkich rodzin. 

Będąc radnym mijającej kadencji zabiegał o uruchomienie w Rawie Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalnego dla osób niepełnosprawnych. Centrum powstało przy ul. Kolejowej. 

„Jako radny będę zabiegał o:  

- połączenie zbiorników wodnych Tatar wraz z budową infrastruktury sportów wodnych; 

- budowę ronda u zbiegu ulic: 1 Maja, Kolejowej i Fawornej; 

- dokończenie budowy kanalizacji i chodnika w ul. Księże Domki; 

- zmodernizowanie parkingu przy zalewie od strony ul. Księże Domki; 

- zagospodarowanie placu zabaw os. Nowa – Słowackiego; 

- przygotowanie terenów przy  ul. 1 Maja i Księże Domki pod budownictwo mieszkaniowe; 

- wprowadzenie do kalendarza imprez kulturalnych „Nocy Bluesowych”; 

- budowę tężni solankowych na terenie OSiR. 

 

kandydatka na radną z okręgu 3. – Joanna Walendzik 

 

Asnyka, Brzechwy, Dąbrowskiej, Dolna, Fredry, Górna, Katowicka - 

parzyste od numeru 20 do końca i nieparzyste od numeru 7 do końca, 

Kochanowskiego, Konopnickiej, Korczaka, Krasickiego, 

Makuszyńskiego, Orzeszkowej - parzyste od numeru 22 do końca 

i nieparzyste od numeru 9 do końca, Prusa, Sienkiewicza - parzyste od 

numeru 12 do końca i nieparzyste od numeru 25 do końca, Staffa, Tatar, 

Tuwima, Zapolskiej, Żeromskiego - parzyste wszystkie 

numery   nieparzyste od numeru19 do końca, Żmichowskiej. 

 

Jest absolwentką rawskiego LO im. Marii Skłodowskiej Curie, 

First Business College w Warszawie, oraz Wyższej Szkoły 

Komunikowania i Mediów Społecznych im. Jerzego Giedroycia 

w Warszawie, o kierunku politologia: dyplomacja i negocjacje.  

Posiada długoletnie doświadczenie managerskie, wsparte 

wieloma kursami z zarządzania, w tym ukończone Seminarium LeaderShipGrid w zakresie 

coachingu i mentoringu managerskiego. 

Przez kilkanaście lat była lokalnym przedsiębiorcą, 10 lat Franczyzobiorcą i Managerem Banku 

Eurobank S.A., a następnie Banku Millennium S.A. Obecnie, oprócz działalności społecznej, pomaga 

mężowi, który prowadzi firmę działającą w obszarze IT. 

O sobie mówi, że jest kobietą bardzo aktywną i kreatywną: „uczestniczyłam i nadal 

uczestniczę w różnych inicjatywach społecznych, a w czasie ostatniej kampanii wyborczej do Sejmu 

pracowałam w obywatelskim sztabie wyborczym Posła Adriana Witczaka. Mam nadzieję, że wkrótce 

będę miała sposobność spotykać się z mieszkańcami, ich potrzebami i problemami podczas dyżurów 

społecznych w biurze poselskim. Prywatnie jestem mamą trojga dorosłych dzieci. Mam też jednego 

kota w średnim wieku i szalonego psa, który całkiem nie chce dorosnąć”. 

„Jako radna chciałabym się zaangażować m.in. na rzecz uatrakcyjnienia rekreacyjnej części 

naszego miasta – zalewu i terenu Ośrodka Sportu i Rekreacji. Będę zabiegać o przebudowę tarasu, 

chcę, aby powstała baza noclegowa - chociażby pole namiotowe/kemping, tak by zalew stał się 

atrakcyjnym miejscem turystycznym również dla osób z dalszych regionów naszego województwa. 

Oczywiście zadbam też o komfort mieszkańców mojego osiedla Tatar, gdzie jest jeszcze wiele 

do poprawy w zakresie bezpieczeństwa (wyniesienia ograniczające prędkość), jakości dróg,  

potrzebny jest również plac zabaw dla najmłodszych. Atrakcją dla spacerowiczów byłaby na pewno 

tężnia solankowa przy ścieżce rowerowej, szczególnie ważna dla osób z powikłaniami oddechowymi 

– ten projekt zgłosiłam już do budżetu obywatelskiego.” 

 

 



kandydatka na radną z okręgu 4. – Katarzyna Kitlińska 

 

Akacjowa, Browarna, Chmielna, Cmentarna, Kaczeńcowa, Katowicka - 

parzyste do numeru 18 i nieparzyste do numeru 5, Orzeszkowej - parzyste 

do numeru 20 i nieparzyste do numeru 7, Osada Dolna, Piwna, 

Przemysłowa - nieparzyste do numeru 1c, Różana, Sienkiewicza - 

parzyste do numeru 10 i nieparzyste do numeru 23, Słodowa, 

Tomaszowska (bez bloków), Tulipanowa, Wierzbowa, Wyzwolenia, 

Zielona, Żeromskiego - nieparzyste do numeru 17c. 

 

Przez wiele lat była przedsiębiorczynią – dzięki temu zna 

problemy z jakimi borykają się właściciele zwłaszcza małych firm. 

Wykonywała pracę urzędniczą w Zarządzie Budynków Komunalnych 

i w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, co pozwoliło 

poznać specyfikę pracy w urzędzie. Wie, czego oczekują mieszkańcy 

korzystający z usług urzędów i w jaki sposób chcieliby być obsługiwani. 

Obecnie kieruje Warsztatami Terapii Zajęciowej, nie są jej więc obce potrzeby osób 

z niepełnosprawnością. 

O sobie mówi, że jest kobietą tolerancyjną. „Szanuję Wolność i niezależność! Pamiętajmy, 

że każdy z nas ma prawo do własnych przekonań, poglądów, do własnych wyborów i sposobu w jaki 

chce żyć. Uszanujmy to! 

„Jestem również stylistką osobistą – podczas spotkań z kobietami poznaję ich bolączki, problemy 

z jakimi się borykaj. Podczas takich zwykłych babskich pogaduszek staram się wzmacniać poczucie 

ich wartości i zachęcam do działania na rzecz poprawy postrzegania siebie.”  

Udziela się charytatywnie - organizowała Charytatywne Pokazy Mody podczas uroczystości 

miejskich, w których głównymi bohaterkami były rawskie Amazonki oraz przedsiębiorcze kobiety 

z Rawy Mazowieckiej w różnym wieku. 

Jest pomysłodawczynią projektu skierowanego do młodzieży „Zaakceptuj Siebie - Szkolne warsztaty 

budowania akceptacji i pewności siebie”. 

Zorganizowała warsztaty oraz sesję zdjęciową dla młodzieży z Ośrodka Socjoterapii w Rawie 

Mazowieckiej. 

„Jako radna chciałabym nadal działać na rzecz osób z niepełnosprawnościami i ich 

opiekunów, rozwijać miejsca, w których takie osoby będą mogły integrować się ze społeczeństwem, 

gdzie mogłyby rozwijać swoje mocne strony i rehabilitować te słabsze. Bardzo na sercu leży mi 

wzmocnienie opiekunów osób z niepełnosprawnością poprzez stworzenie dla nich, przestrzeni, 

w której będą mogły poczuć się nie tylko opiekunami. 

Chciałabym wspierać inicjatywy dotyczące młodzieży, wzmacniania ich zdrowia psychicznego, ich 

zaangażowania w życie społeczne naszego miasta, wszelkie inicjatywy dążące do samorealizacji 

i rozwijania pasji i zainteresowań.  

Będę zachęcała i wspierała mieszkańców do prowadzenia ekologicznego życia, racjonalnego 

korzystania z zasobów, segregacji odpadów, dbania o środowisko w swoim otoczeniu. 

Będę zabiegała o budownictwo społeczne – mieszkania dostępne finansowo dla młodych ludzi, tak 

aby mieli możliwość zamieszkania w naszym mieście.”  

 

  



kandydat na radnego z okręgu 5. - Ryszard Tomasz Gołka 

Słowackiego - parzyste od numeru 70 do końca i nieparzyste od numeru 29 

do końca, Tomaszowska bloki 10a, 10b, 10c, 10d, 10e, 10f, 10h, 10i. 

Wykształcenie średnie - Technikum Mechaniczne w Rawie 

Mazowieckiej. 

Obecnie jest emerytem, a w swoim życiu zawodowym pracował w Zakładzie 

Narzędzi Pomiarowych, EMKA Meble, Black Red White i na stacjach paliw. 

W latach 2002 – 2014 był ławnikiem Sądu Rodzinnego i Nieletnich. 

O sobie mówi „rdzenny Rawianin, mieszkaniec Os. Tomaszowska od 

początku jego istnienia, dlatego znający jego problemy. W związku z tym 

jego hasłem jest Od lat – zawsze wśród Was”. 

 

„Jako radnemu z rejonu Tomaszowskiej zależy mi szczególnie na rewitalizacji placów zabaw 

przy ul. Tomaszowskiej, dbałość o tereny zielone i drzewostan oraz utrzymanie w należytym stanie 

ciągów komunikacyjnych i chodników. 

Pragnę wspólnie z radą, burmistrzem i mieszkańcami dbać o rozwój i bezpieczeństwo. Będę zabiegał 

o poprawę warunków życia mieszkańców, a w szczególności ludzi starszych 

i z niepełnosprawnością.” 

 

kandydat na radnego z okręgu 6. – Jerzy Włodarski 

 

Krakowska od numeru 12 do końca Niepodległości i od numeru 8 do końca 

(bez numeru 11) Opoczyńska, Polna - parzyste od numeru 8 do końca 

i nieparzyste od numeru 15 do końca, Przemysłowa - parzyste wszystkie 

i nieparzyste od numeru 3 do końca, Solidarności - numery 17, 18, 18a, 19, 

Zwolińskiego - od numeru 9 do końca i bloki 8a, 8b. 

 

Absolwent rawskiego Technikum Mechanicznego i od ponad 30 lat 

prowadzi własną działalność gospodarczą.  

O sobie mówi: „Jestem osobą, która związała całe swoje życie 

osobiste i zawodowe z Rawą Mazowiecką. Moją pasją jest sport, 

a w szczególności tenis ziemny. Byłem pomysłodawcą i głównym 

organizatorem Rawskiej Ligi Piłki Halowej, która działa nieprzerwanie od ponad dwóch dekad. 

Obecnie jestem sekretarzem i skarbnikiem Rawskiego Towarzystwa Tenisa Ziemnego. Moją główną 

motywacją, by ubiegać się o mandat radnego, jest troska o potrzeby rawskiej społeczności, a przede 

wszystkim przeświadczenie, że mimo niewielkiego rozmiaru Rawa Mazowiecka może być miastem 

nowoczesnym i przyjaznym dla mieszkańców.” 

Cele: 

o rozwój i modernizacja infrastruktury sportowej na terenie miasta (ukończenie budowy 

hali sportowej przy SP 2, utworzenie pola namiotowego przy Hali Sportowej Tatar); 

o wymiana nawierzchni asfaltowej na jednokierunkowym odcinku ul. Polnej oraz 

zwiększenie liczby koszy na odpady; 

o usprawnienie ruchu drogowego w centrum miasta (budowa rond oraz instalacja nowej 

sygnalizacji świetlnej); 

o zwiększenie liczby miejsc parkingowych (wykorzystanie wolnej przestrzeni na 

os. Solidarności oraz budowa dużego parkingu miejskiego przy Urzędzie 

Skarbowym); 

o zwiększenie współpracy władz miejskich z sąsiednimi gminami w kwestii bezpańskich 

zwierząt oraz utworzenie schroniska dla zwierząt na terenie miasta; 

o zwiększenie liczby połączeń autobusowych do sąsiednich miast. 

 



kandydatka na radną z okręgu 7. – Beata Bednarska 

 

Solidarności - numery 1, 2, 2b, 3, 4, 5, 6. 

 

Z wykształcenia plastyk. Obecnie pracuje jako instruktorka 

rysunku i malarstwa w Miejskim Domu Kultury w Rawie Mazowieckiej. 

Założycielka i koordynatorka Nieformalnego Stowarzyszenia Artystów 

i Twórców Rawskich. Działa w rawskim Stowarzyszeniu Autyzm-Ktoś 

Zaczarował Mój Świat oraz należy do Stowarzyszenia Dobro Dzieci.  

Organizatorka i współorganizatorka wielu wystaw rawskich artystów, 

kiermaszów oraz imprez artystyczno-kulturalnych m.in. w siedzibie 

Fundacji im. dr Edwarda Otto (Fideo) przy ul. Miłej 4. 

Nominowana przez "Głos Rawy i okolic" do tytułu "Kobieta Roku 2016". 

Kilkukrotnie znalazła się w gronie nominowanych do "Człowieka Roku" 

za działalność kulturalną w plebiscytach "Dziennika Łódzkiego". W 2019 

roku zajęła 11 miejsce w gronie 100 wpływowych kobiet województwa łódzkiego.  

O sobie mówi - "Altruistka. Moją dewizą życiową jest - pomaganie osobom potrzebującym 

wsparcia o szeroko rozumianym kontekście tego wyrażenia. Chciałabym zająć się ułatwieniem 

funkcjonowania osób niepełnosprawnych w naszym mieście. Ponadto wspierać działania organizacji 

zajmującymi się prawami i ochroną zwierząt na naszym terenie.”  

 

 

kandydatka na radną z okręgu 8. - Celina  Szczur 

 

Niepodległości – numery: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7; Solidarności – numery: 3a, 

7, 8, 9, 10, 11, 12. 

 

Z wykształcenia mgr pedagogiki pozaszkolnej, licencjat 

z doradztwa zawodowego i poradnictwa zawodowego. 

Od 28 lat Kierownik Ośrodka Kształcenia Zawodowego w Rawie 

Mazowieckiej – zajmuje się szkoleniami, kursami i uprawnieniami 

zawodowymi dla osób fizycznych, firm oraz dla młodzieży szkolnej 

pełnoletniej z projektów unijnych. 

 

O sobie mówi – Do kandydowania motywuje mnie chęć 

wykorzystania do rozwoju naszego miasta mojej energii, aktywności 

i wiedzy. Wiem, jak ważne jest, aby w samorządzie pracowali 

ludzie   inicjatywą, którzy potrafią działać dla wspólnego dobra i którym zależy na tym, aby wszystkim 

żyło się lepiej. Zasługujemy na dobry samorząd. Całe życie kieruję się mottem: Żyj dla innych, jeśli 

chcesz żyć z pożytkiem dla siebie. 

W nadchodzącej kadencji chciałabym zająć się poprawą estetyki na osiedlu Solidarności 

i Niepodległości (udało się już na ul. Niepodległości przeprowadzić zamierzone inwestycje). Żeby to 

osiągnąć należy zintensyfikować rozmowy i współpracę ze spółdzielnią mieszkaniową w celu 

poprawy życia mieszkańców osiedli. Ważnym problemem do rozwiązania jest brak miejsc 

parkingowych na osiedlach. Poprawa warunków życia to także inwestycje proekologiczne w naszym 

mieście. 

Kolejnym ważnym wyzwaniem jest aktywne działanie w kierunku pozyskiwania nowych inwestorów 

i tworzenia atrakcyjnych miejsc pracy dla mieszkańców naszego miasta. 

Wiele pozytywnych rzeczy można zrobić słuchając mieszkańców – więc rozmowy, spotkania, 

wspieranie oddolnych inicjatyw obywatelskich to ważna cecha radnego. 

 

 

 



kandydatka na radną z okręgu 9. – Małgorzata Jastrząbek 

 

Aleja Konstytucji 3 Maja, Krakowska - od numeru 1 do 10, Mickiewicza, 

Niepodległości - numer 11, Polna - parzyste do numeru 6 i nieparzyste do 

numeru 13, Południowa - od numeru 1 do numeru 10a, Zwolińskiego - 

bloki 1, 1a, 1b, 2a, 2b i od numeru 3 do numeru 8. 

 

Absolwentka Uniwersytetu Łódzkiego. Od lat zajmuje się 

edukacją i wychowaniem rawskiej młodzieży – pracuje jako nauczyciel 

plastyki i informatyki w Szkole Podstawowej nr 4. 

 

O sobie mówi: Moim priorytetem jest stworzenie dla młodych 

ludzi warunków, w których będą mieli szansę rozwinąć swoje pasje 

i nauczyć się pokonywać trudności. Staram się być otwarta zarówno na 

ich potrzeby, jak i oczekiwania oraz potrzeby ich rodziców. Dzięki temu, 

że na co dzień obcuję z całym wachlarzem pragnień, pomysłów 

i problemów moich uczniów, wiem jakie trudności musi pokonywać dzisiejsza młodzież i ich rodziny. 

Właśnie ta wiedza, stała się dla mnie bodźcem do ubiegania się o mandat radnej. Mam nadzieję, 

że moje zaangażowanie przyczyni się do podnoszenia komfortu życia w naszym mieście i tym samym 

ułatwi realizację zamierzeń jego mieszkańców. 

Główne priorytety dzielę na cztery zagadnienia: 

1. Młodzi w mieście: 

- Wsparcie dla inicjatyw tworzących w mieście miejsca i imprezy dla młodzieży (pub, 

kawiarnia, dyskoteka itp.). 

- Powołanie Młodzieżowej Rady Rawy (zmiana formuły MRM- nabór radnych wśród uczniów 

szkół średnich). 

- Wdrożenie programów profilaktycznych nt. zapobiegania otyłości u dzieci i młodzieży 

(szkolenia dla kadry gastronomicznej obsługującej szkoły w zakresie zbilansowanej diety 

i alergii pokarmowych). 

- Wsparcie mieszkaniowe dla młodych (atrakcyjne finansowo mieszkania komunalne 

na  wynajem). 

2. Pomoc potrzebującym: 

- Opieka „wytchnieniowa” (udostępnienie darmowego, krótkiego, okazjonalnego pobytu 

osobom niepełnosprawnym pod opieką wykwalifikowanej kadry). 

- Asystentura (stworzenie efektywnej oferty asystentów osób z niepełnosprawnościami 

i starszych samotnych, którzy wspieraliby je m.in. w zakresie usług opiekuńczych, poruszania 

się po mieście). 

3.     Drogi i komunikacja: 

- Doświetlenie i umieszczenie progów zwalniających przy przejściach dla pieszych na ulicy 

Konstytucji 3 Maja i ulicy Zwolińskiego. 

- Usprawnienie komunikacji poprzez zmniejszenie intensywności ruchu na ulicy Konstytucji 3 

Maja. 

- Zapewnienie większego bezpieczeństwa kierowców i pieszych dzięki usprawnieniu 

warunków ruchu na skrzyżowaniu Reymonta, Konstytucji 3 Maja i Targowej (światła/rondo). 

     4.     Inicjatywy społeczne 

- Stworzenie miejsc aktywności lokalnej, otwartych na inicjatywy i potrzeby mieszkańców 

(wsparcie dla lokalnych inicjatyw mieszkańców propagujących integrację oraz aktywność 

sportową). 

- Wsparcie inicjatyw związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt. 

 

 

 

 



kandydat na radnego z okręgu 10. – Tomasz Kraćkowski 

 

Braci Świderskich, Gąsiorowskiego, Lenartowicza, Osiedle 9 Maja, 

Południowa - od numeru 11 do końca, Urbańskiego. 
 

Z wykształcenia magister matematyki i informatyki Uniwersytetu 

Łódzkiego, z wieloletnim doświadczeniem w sektorze bankowości 

spółdzielczej. Obecnie pracownik działu IT w jednym z największych 

polskich banków korporacyjnych.  

Z jego inicjatywy w 2020 nastąpiła zmiana regulaminu budżetu 

obywatelskiego, umożliwiająca składanie projektów inwestycyjnych na 

terenie Rawsko - Mazowieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej. 

W minionych latach składał projekty do budżetu obywatelskiego m.in. na 

plac zabaw dla dzieci (Strefa Kids) oraz siłownię dla seniorów (Strefa 

Senior) na osiedlu 9 Maja. Dzięki aktywnemu działaniu na osiedlu udało się z sukcesem zrealizować 

budowę placu zabaw dla dzieci i siłownię zewnętrzną dla seniorów. 

 

O sobie mówi: Lubię pomagać ludziom.  

Moja misja i cele na nadchodzącą kadencję to: 

o  remont boiska na osiedlu 9 Maja; 

o zainstalowanie niezbędnego oświetlenia oraz właściwe oznakowanie przejścia dla pieszych 

na ulicy Krakowskiej i Południowej;  

o wymiana nawierzchni chodnikowej od ulicy Krakowskiej do ulicy Niepodległości;  

o wprowadzenie do rozkładu jazdy autobusu na cmentarz; 

o wyrównanie i oświetlenie terenu przy garażach przy ulicy Krakowskiej; 

o zapewnienie większej liczby miejsc parkingowych na osiedlu 9 Maja; 

o wzmocnienie bezpieczeństwa mieszkańców osiedla 9 Maja; 

o realizacja innych potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców okręgu nr 10; 

Tomasz ubiega się o funkcję radnego z motywacją do służby publicznej, pragnącego dynamicznego 

rozwoju Rawy Mazowieckiej i poprawy jakości życia Jej mieszkańców. 

 

kandydat na radnego z okręgu 11. - Włodzimierz Zimecki 

 

Jerozolimska, Jeziorańskiego, Kilińskiego, Kopernika, Łąkowa, 

Mazowiecka, Miła, Paska, Plac Piłsudskiego - od numeru 1 do numeru 7, 

Przechodnia, Reymonta, Słoneczna, Targowa, Warszawska, Wodna, 

Zamkowa Wola. 

 

Jest absolwentem studiów informatycznych z tytułem magistra 

inżyniera. Od 24 lat z sukcesem kieruje swoją karierą zawodową, 

pracując w Banku Spółdzielczym w Białej Rawskiej jako doświadczony 

specjalista w dziedzinie informatyki. 

O sobie mówi: Jestem doświadczonym profesjonalistą i aktywnym 

społecznikiem z bogatym doświadczeniem zawodowym i społecznym. 

Jako zapalony pasjonat motocykli, pełnię zaszczytne członkostwo 

w klubie motocyklowym Boruta MC Poland.  

Jestem niezależny od przynależności politycznej i pragnę czynnie zaangażować się w prace na rzecz 

społeczności Rawy Mazowieckiej, widząc swoją rolę jako budowniczego pozytywnych zmian 

i poprawy jakości życia mieszkańców miasta, które traktuje jak swoją drugą ojczyznę. 

Od 2006 roku, sprawuje funkcję Przewodniczącego Niezależnego Samorządnego Związku 

Zawodowego Pracowników Banku Spółdzielczego w Białej Rawskiej.  

Jestem żonaty i jestem dumnym ojcem dorosłego syna Filipa.  



W 2023 roku, przy moim aktywnym udziale, Klub zrealizował inspirującą inicjatywę - akcję 

Motoserce. Wspólnie z władzami, pracownikami Urzędu Miasta oraz przy czynnym udziale 

mieszkańców Rawy Mazowieckiej zorganizowaliśmy ogólnopolską zbiórkę krwi z wynikiem, który 

przeszedł najśmielsze oczekiwania. 

Moje zaangażowanie nie ogranicza się jedynie do jednej akcji. Wspólnie z klubem udało nam się 

zorganizować kilkanaście podobnych inicjatyw na terenie całego kraju. Działając z pasją i oddaniem, 

staram się przyczynić do tworzenia pozytywnych zmian, angażując społeczność motocyklową 

w szlachetne cele, budując poprzez to pozytywny wizerunek motocyklisty. 

Moja aktywność w klubie motocyklowym Boruta MC Poland to nie tylko pasja do motocykli lecz 

również głęboko zakorzenione zaangażowanie w działania charytatywne. Współpracując z Łódzkim 

Hospicjum dla Dzieci Łupkowa uczestniczyłem w kilku niezwykle udanych piknikach charytatywnych. 

Nasza obecność w Hospicjum była dla podopiecznych i ich rodzin prawdziwą niespodzianką, 

przynoszącą mnóstwo radości. Jednak nasze zaangażowanie nie ograniczało się tylko 

do atmosferycznych spotkań. Z dumą możemy wspominać, jak udało się nam wesprzeć placówkę 

niezbędnym sprzętem AGD, przyczyniając się do poprawy warunków życia podopiecznych. 

Moje doświadczenie w organizowaniu i wspieraniu wydarzeń charytatywnych przyczynia się 

do kształtowania pozytywnego oddziaływania społecznego. 

Moja życiowa pasja to nie tylko świat motocykli, lecz także pełne zaangażowanie w życie społeczne 

klubu sportowego UKS BUDO w Grodzisku Mazowieckim. Tam, na co dzień trenuję karate Shotokan, 

budując nie tylko własną sprawność, ale również ducha zespołowej współpracy. 

Czynnie uczestniczyłem w organizacji oraz obsłudze II Pucharu Polski Dzieci i Młodzików, co było 

dla mnie wyjątkowym doświadczeniem i okazją do przekazania swojego entuzjazmu sportowego 

młodym adeptom karate. 

Oprócz sportowej pasji, podróże stanowią nieodłączny element mojego życia. Wyjazdy i poznawanie 

nowych miejsc są dla mnie nie tylko przyjemnością, ale również sposobem na rozwijanie się, 

zdobywanie doświadczeń i otwieranie na różnorodność kultur. 

Moja aktywność w klubie sportowym oraz zainteresowania sportem, podróżami i kulturą stanowią 

integralną część mojej tożsamości. Z pasją i energią wkładam się w różnorodne sfery życia, 

kształtując siebie i otaczający mnie świat. 

 

Mój program składa się z kilku głównych zagadnień: 

1. Optymalizacja ruchu i maksymalizacja miejsc parkingowych 

Zdając sobie sprawę z codziennych wyzwań związanych z ruchem drogowym, zależy mi 

na skutecznych rozwiązaniach mających na celu poprawę infrastruktury i zwiększenie 

bezpieczeństwa komunikacyjnego w mieście. Maksymalizacja miejsc parkingowych w kluczowych 

lokalizacjach miasta adekwatnie do potrzeb mieszkańców. Budowę rond na strategicznych 

skrzyżowaniach, np. na ul. Zamkowa Wola z ul. Targową oraz na skrzyżowaniu ul. Zamkowa Wola z 

Opoczyńską  

i Aleksandrówką - poprawi to nie tylko płynność ruchu, ale również zwiększy bezpieczeństwo 

uczestników ruchu. Reorganizacja ruchu, obejmującą m.in. przebudowę ul. Reymonta z dodaniem 

sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu z ulicami Reymonta, Konstytucji 3. Maja i Targową. 

Dodatkowo, oraz zastosowanie tzw. lewoskrętów na skrzyżowaniu ul. Krakowska z ul. Niepodległości 

i ul. Południową. Budowę ul. Jeziorańskiego oraz dokończenie chodnika na ul. Reymonta do granic 

Miasta. Chciałbym, aby te jak i inne decyzje dotyczące optymalizacji ruchu na terenie Miasta 

podejmowane były we współpracy z lokalną społecznością. 

2. Karta Miejska - wsparcie dla mieszkańców 

Chciałbym stworzyć innowacyjne rozwiązania dla mieszkańców, które nie tylko zwiększy 

dostęp do różnorodnych atrakcji, ale także będzie promować współpracę z lokalnymi 

przedsiębiorstwami. Program "Karta Miejska" będzie dostępny dla mieszkańców. Hasło "Tu 

Mieszkam, Tu Żyję" ma podkreślić związek z miejscem zamieszkania i zaangażowanie w lokalną 

społeczność. Współpraca ze spółkami miejskimi oraz lokalnymi firmami, w celu integracji ich oferty 

z Kartą Miejską. Firmy mogą oferować mieszkańcom różnorodne rabaty, takie jak zniżki na basen 

miejski, korzystanie z lodowiska zimą, czy zakup biletów na lokalne wydarzenia kulturalne. Zniżki na 



baseny, lodowiska czy imprezy kulturalne zachęcą do korzystania  z lokalnych atrakcji i integrowania 

się w życie społeczności. Program poprawi również budowanie silnych więzi między mieszkańcami 

a lokalnym biznesem. Wierzę, że przyczyni się on do wzrostu poczucia wspólnoty oraz zachęci 

do większego zaangażowania w życie kulturalne i rekreacyjne miasta. 

3. Rawski Przewodnik - rozwój turystyki i promocja miasta 

Chciałbym wykorzystać potencjał turystyczny Rawy Mazowieckiej, poprzez innowacyjny 

pomysł stworzenia "Turystycznego Pakietu Rawy Mazowieckiej", który będzie dostępny przy zakupie 

biletów na lokalne atrakcje. „Rawski Przewodnik” to zestaw informacji o ciekawych miejscach, 

historii miasta oraz aktualnych wydarzeniach kulturalnych, ale również zestaw atrakcyjnych 

gadżetów, np.: magnesy reklamowe, kubki, czy breloczki z charakterystycznym logo miasta. Przy 

okazji w pakiecie można by promować lokalnych przedsiębiorców, zachęcając ich do udziału 

w projekcie, co zwiększy widoczność lokalnych usług i produktów. Program ten mógłby 

uczynić  z Rawy Mazowieckiej atrakcyjne miejsce dla turystów, jak również wspierać lokalny biznes 

oraz rozwijać świadomość kulturową i historyczną mieszkańców. 

4. Rawski Zalew - przyszłość w rekreacji 

Chciałbym również skoncentrować się na zagospodarowaniu i uatrakcyjnieniu rawskiego 

Zalewu, wykorzystując do tego jego ogromny potencjał. Stworzyć przestrzeń, która będzie atrakcyjna 

dla wszystkich grup społecznych, zarówno dzieci to jest różnorodne atrakcji, takie jak wodne place 

zabaw, zjeżdżalnie, animacje wodne, które zapewnią bezpieczną i radosną zabawę najmłodszym 

mieszkańcom Rawy Mazowieckiej, ale również nie zapominając o dorosłych – stworzyć miejsca 

do relaksu, co pozwoli uczynić z Rawskiego Zalewu miejsce spotkań dla lokalnej społeczności. To 

projekt skoncentrowany na tworzeniu przyjaznej, nowoczesnej przestrzeni rekreacyjnej, która 

odzwierciedli różnorodność i potrzeby społeczności Rawy Mazowieckiej.  

5. Odzyskanie Ducha Muzycznego 

Chciałbym również ożywić kulturalne dziedzictwo Rawy Mazowieckiej poprzez przywrócenie 

może w trochę innym kształcie – imprezy muzycznej zbliżonej w swojej formie do kultowego festiwalu 

"Noce Bluesowe", który dawniej cieszył się ogromną popularnością. Trzeba wnieść nową energię 

i świeżość do tego wydarzenia, tworząc coś równie atrakcyjnego, jak kiedyś - nową formułę imprezy 

- “Blues pod Basztą” Ponieważ jak to mówią … od czegoś należy zacząć zainicjowałem 

projekt  „Blues pod Basztą" w ramach Budżetu Obywatelskiego 2024. Oczywiście zachęcam 

mieszkańców do wsparcia tego przedsięwzięcia. Wspólnie możemy przywrócić to wspaniałe 

wydarzenie muzyczne do kulturalnej mapy Rawy Mazowieckiej. Będzie to nie tylko powrót do korzeni, 

ale także inwestycja w rozwój kultury i wspólnoty w Rawie Mazowieckiej.  

6. Nowoczesne Horyzonty Edukacyjne  

Współpraca z Powiatem w celu poszerzenia oferty edukacyjnej w szkołach Rawy 

Mazowieckiej. Trzeba przeanalizować potrzeby rynku pracy i dostosowywać propozycje edukacyjne 

do realnych oczekiwań potencjalnych przedsiębiorców. Nowe, atrakcyjne kierunki nauczania które, 

będą odpowiadać współczesnym trendom i potrzebom gospodarki. Przykładowe obszary to nowe 

technologie, innowacje społeczne, czy rozwijające się dziedziny związane z ekologią. Oczywiście 

należy również nawiązać współpracę z lokalnymi firmami i przedsiębiorstwami, aby włączyć je 

aktywnie w proces kształcenia poprzez np. praktyki zawodowe czy warsztaty umożliwiając młodzieży 

zdobycie praktycznych umiejętności. Należy zbudować most między edukacją a biznesem, 

co przyniesie korzyści zarówno uczniom, jak i lokalnej społeczności. 

Jako kandydatowi na radnego zależy mi również na rozwinięciu oferty edukacyjnej  w rawskich 

szkołach, aby przygotować młodzież do wyzwań przyszłości i ułatwić im znalezienie 

satysfakcjonującej pracy. To inicjatywa mająca na celu przygotowanie młodzieży do dynamicznie 

zmieniającego się świata pracy poprzez nowoczesne i atrakcyjne kierunki nauczania. 

 

 

 

 

 

 



kandydatka na radną z okręgu 12. - Grażyna  Dębska 

 

Sobieskiego – bloki: 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14; Kazimierza Wielkiego – bloki: 

9, 11, 13 i domki od 1 do 7. 

 

Mężatka, syn Paweł – nauczyciel wychowania fizycznego oraz 

trener piłki siatkowej. Wykształcenie wyższe magisterskie. Aktualnie jest 

emerytką z trzydziestoletnim stażem pracy zawodowej jako nauczyciel. 

W czasie aktywności zawodowej pełniła funkcję wicedyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 4. 

Od roku 1998 jest radną Rady Miasta Rawa Maz. W ciągu sześciu 

kadencji trzykrotnie pełniła funkcję przewodniczącej Rady Miasta. 

Mówi o sobie: Zawsze starałam się godnie Państwa 

reprezentować, kierowałam się zasadą szacunku dla drugiego człowieka 

oraz działania dla Jego dobra.  

Z mojego wieloletniego doświadczenia wiem, jak ważna jest właściwa 

współpraca Rady Miasta z organem wykonawczym, czyli burmistrzem. Efektem takiej współpracy jest 

inwestycja, o którą od dawna zabiegałam i w mijającej kadencji udało się zrealizować. Ta inwestycja, 

to budowa ścieżki rowerowej łączącej nasze osiedle z zalewem "Tatar". Cieszy również przebudowa 

ulicy Jana III Sobieskiego. Wiem, że bolączką mieszkańców naszego osiedla jest infrastruktura 

drogowa (ulice, chodniki, parkingi). W nadchodzącej kadencji będę zabiegała, by w porozumieniu 

miasta z Rawsko-Mazowiecką Spółdzielnią Mieszkaniową poprawić jakość tej infrastruktury. 

Jeżeli Państwo uznacie, że zasługuję na kolejny mandat zaufania, to z pełną 

odpowiedzialnością wykorzystam swoją wiedzę i doświadczenie w pracy na rzecz naszego Miasta 

oraz Was – mieszkańców. 

 

kandydatka na radną z okręgu 13. – Dorota Bakalarska 

 

Jana III Sobieskiego – bloki: 16, 18, 20, 22, 24; Kazimierza Wielkiego – 

bloki: 15, 17, 19, 21, 23. 

 

Całe dorosłe życie mieszka i pracuje w Rawie Mazowieckiej. Jest 

mężatką oraz matką czternastoletniej córki. Od 10 lat prowadzi własną 

działalność gospodarczą w branży finansów i ubezpieczeń. 

O sobie mówi: Zawsze interesowały mnie sprawy miasta oraz 

naszego osiedla. Podejmowałam różnego rodzaju działania społeczne 

i charytatywne. Z racji wykonywanej pracy oraz zamieszkiwania 

na osiedlu Zamkowa Wola praktycznie codziennie spotykam się 

z mieszkańcami Rawy. Często rozmawiamy o potrzebach naszego miasta 

i naszego osiedla. Wierzę, że wspólnie możemy sprawić, że będzie nam się 

żyło tu jeszcze lepiej i przyjemniej. Jako radna chciałabym doprowadzić 

do zagospodarowania tzw. „czarnego placu”, chciałabym stworzyć w tym miejscu „strefę relaksu 

i odpoczynku” wśród zieleni wraz z zewnętrzną siłownią  dla seniora oraz bezpieczny (monitorowany) 

i nowoczesny plac zabaw dla dzieci . 

Potrzebne są także nowe miejsca parkingowe, ale przy zachowaniu terenów zielonych. Marzy mi się 

także, abyśmy na osiedlu nawiązali bliższe relacje – wspólnie organizowali spotkania integracyjne, 

abyśmy mieli okazję spotykać się i spędzać czas w miłej, sąsiedzkiej atmosferze. Moim celem jest też 

poszerzenie oferty bezpłatnych badań profilaktycznych, ułatwienie dostępu do lekarzy specjalistów 

dla mieszkańców Rawy – w tym profesjonalnego wsparcia psychologicznego dla młodzieży. Rozwój 

budownictwa mieszkaniowego, przede wszystkim poprzez budowę mieszkań dostępnych dla młodych; 

tworzenie miejsc rozrywki i spędzania czasu wolnego dla młodzieży typu: dyskoteki, pub itp.; 

działania wspierające przedsiębiorczość wśród ludzi młodych i budowa połączenia kolejowego – 

byłyby silnym impulsem prorozwojowym naszego miasta. To mój cel jako radnej. 



kandydat na radnego z okręgu 14. - Krzysztof Chałupka  

Stefana Batorego, Bolesława Chrobrego, Kazimierza Wielkiego – bloki: 

22, 25, 26, 27, 30, 32, 34, 36, 38, 40 i domki od numeru 31 Jana III 

Sobieskiego - domki jednorodzinne. 

 

Z wykształcenia Technik Bezpieczeństwa i Higieny Pracy oraz 

Technik Ochrony Osób i Mienia. 

Od wielu lat prowadzi działalność gospodarczą związaną z ochroną 

mienia.  

 

O sobie mówi, że jest zdeterminowany i skuteczny.  

Na nadchodzącą kadencję stawiam sobie za cel budowę chodnika 

oraz parkingu przy ul. Kazimierza Wielkiego do ul. Stefana Batorego, 

rozbudowę placu zabaw między blokami 26 i 32; remont ulicy Stefana Batorego między domami 

jednorodzinnymi i wykonanie oświetlenia przy ul. Kazimierza Wielkiego do ul. Batorego. 

Z racji profesji zależy mi i będę zabiegał o budowę schronów i miejsc ukryć, które powinny znajdować 

się na każdym osiedlu wielorodzinnym. 

 

 

kandydat na radnego z okręgu 15. – Daniel Łaski  

 

Aleksandrówka, Biała, Kazimierza Wielkiego – bloki: 4, 6, 8, 10, 12, 14, 

16, 20, Mszczonowska. 

 

Jest absolwentem Uniwersytetu Warszawskiego na kierunku 

politologia ze specjalnością administracja publiczna. Swoje 

zainteresowania strukturami lokalnymi pogłębiał także na drugim 

fakultecie o nazwie samorząd terytorialny i polityka regionalna.  

Od 7 lat pracuje jako handlowiec w Top E Shop – prężnie 

rozwijającej się firmie o zasięgu międzynarodowym, która swoją siedzibę 

ma w naszym mieście.  

Jest również trenerem piłki nożnej z licencją UEFA Grassroots C (UEFA 

C). Ukończył także Kurs Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy uzyskując 

tytułu „Ratownika”. 

O sobie mówi, że jest lokalnym patriotą: Urodziłem się w Rawie Mazowieckiej i dobro tego 

miasta szczególnie leży mi na sercu. 

 W mijające kadencji udało się zrealizować wiele celów, ale wciąż jest bardzo dużo 

do zrobienia. Szczególnie zależy mi na tym by: 

o kontynuować działania zmierzające do stworzenia łącznika wzdłuż kolejki wąskotorowej 

pod wiaduktem drogi S8 do węzła Rawa Północ, co odciąży ulicę Mszczonowską;  

o doprowadzić do powstania parkingu na osiedlu Zamkowa Wola. Celowo używam 

sformułowania doprowadzić, bo wiem, że to tereny spółdzielni, ale przy obecnej liczbie 

pojazdów jest to po prostu niezbędne; 

o wybudować boisko ze sztuczną nawierzchnią na terenach Ośrodka Sportu  

i Rekreacji; 

o utwardzić nawierzchnię na drodze wewnętrznej odchodzącej od ulicy Aleksandrówka 

(w stronę zakładu ZGO Aquarium); 

o zmodernizować wszystkie przejścia dla pieszych (w tej kadencji udało się ulepszyć ponad 

60 takich miejsc). 

 



To pewien plan działania, a zawarte w nim cele są naturalnym następstwem tego co robiliśmy 

w mijającej kadencji. Przed wyborami w 2018 roku założyłem sobie kilka zadań do realizacji. A oto 

efekty:  

o udało mi się doprowadzić komunikację miejską do Aleksandrówki i ulicy Mszczonowskiej. Tak 

naprawdę to stworzyliśmy samą komunikację miejską w Rawie, bo wcześniej był to tylko 

dowóz do basenu, który finansowała spółka ZGO Aquarium; 

o wybudowana została ścieżka rowerowa łączącą Osiedle Zamkowa Wola z zalewem „Tatar” 

– temat poruszany od wielu lat wreszcie znalazł swój finał;  

o udało się przyciągnąć kilku inwestorów, którzy zapewnili nowe miejsca pracy; 

o przeszliśmy przez szereg dokumentacji, ustaleń i konsultacji w sprawie łącznika ze strefy 

przemysłowej Mszczonowska. To zadanie również na zbliżająca się kadencję. Duży 

i kosztowny projekt, ale wierzę, że realny do zrealizowania.  

Na minus na pewno oceniam swoją współpracę z Rawsko-Mazowiecką Spółdzielnią 

Mieszkaniową. Wydaję mi się, że kierunki naszych działań trochę się mijały, aczkolwiek nadal liczę 

na to, że uda nam się wybudować parking dla mieszkańców i wyremontować place zabaw. 

 

  



Naszym kandydatem na burmistrza Rawy Mazowieckiej jest 

PIOTR IRLA 

O sobie mówi: 

 

Mam kompetencje 

Posiadam wykształcenie wyższe. Ukończyłem: 

- Studia dzienne na Wydziale Elektrotechniki i Automatyki 

Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach; 

- Podyplomowe Studia Samorządu Terytorialnego i Rozwoju 

Lokalnego na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 

Warszawskiego; 

- Podyplomowe Studium Zamówień Publicznych w Wyższej 

Szkole im. Chodakowskiej; 

- Podyplomowe Studium Menadżerskie MBA (Master of 

Business Administration). 

 

Mam doświadczenie 

Od 33 lat pracuję w strukturach administracyjnych, a od 21 lat jestem samorządowcem, w tym 16 lat 

radnym i 5 lat burmistrzem. Znam samorząd od podszewki, a z racji wykonywanej pracy swobodnie 

poruszam się w zagadnieniach administracji, inwestycji, promocji i zarządzania ludźmi.  

Jestem rzetelny 

Nie składam deklaracji bez pokrycia. Będąc szesnaście lat radnym rady miasta i pięć lat burmistrzem, 

zawsze starałem się wywiązywać się ze składanych obietnic.  

Jestem decyzyjny 

W pracy zawodowej od 31 lat pełnię różne funkcje kierownicze wymagające współpracy z ludźmi 

i podejmowania decyzji. Od decyzyjności burmistrza zależy jakość pracy urzędu i tempo inwestycji, 

jakość życia mieszkańców i rozwój miasta. 

Jestem niekonfliktowy 

Moje motto to: „zgoda buduje, a sukces jest wynikiem umiejętności zawierania kompromisów”. 

Przez ostatnich pięć lat pokazałem, że można zarządzać miastem bez konfliktu. Poprawne relacje 

z radą miasta, innymi samorządami i pracownikami pokazują, że można koncentrować się na pracy 

na rzecz naszego miasta nie tracąc energii na nikomu niepotrzebne waśnie. Nie interesuje mnie 

„polowanie na czarownice” i „szukanie haków”. Cenię ludzi kompetentnych w swoich działaniach.  

Nie angażuję się w czcze potyczki słowne z ludźmi jawnie lub anonimowo wyrażającymi swoją 

frustrację i rozprzestrzeniającymi różne nieprawdziwe informacje.   

Jestem uczciwy 

Dla mnie liczy się czyste sumienie, spokój umysłu i szacunek do wszystkich i samego siebie. 

Jestem apolityczny 

Nie jestem obciążony zależnościami partyjnymi i nie mam żadnych politycznych zobowiązań.  

Wiem czego chcę 

Mam koncepcję na rozwój miasta – Rawę stać na jeszcze więcej. 

Liczne nagrody oraz znakomite pozycje w rankingach, jakie Rawa Mazowiecka uzyskała w ostatnich 

latach świadczą, że jest dobrze zarządzana, że potrafimy pozyskiwać środki zewnętrzne, realizować 

inwestycje, porządkować gospodarkę przestrzenną, wspierać przedsiębiorców, utrzymywać wysoki 

poziom nauczania i kultury, rozwijać pomoc społeczną, współpracować z organizacjami 

pozarządowymi – jednym słowem – wyznaczać właściwe tempo i kierunek rozwoju społeczno-

gospodarczego.  

W ciągu ostatnich lat przygotowaliśmy wiele ciekawych projektów prorozwojowych dla naszego 

miasta – chciałbym móc je zrealizować.  

  



Nasze zamierzenia 

Nasz program nie jest obietnicą bez pokrycia, szytą na miarę nadchodzących wyborów. Jest realny, 

wypracowany w rozmowach z mieszkańcami i stworzony dla mieszkańców.  

Podzieliliśmy go na dwanaście bloków tematycznych: 

 
 

 

Młodzi w Rawie 

Chcemy, aby młodzi ludzie zostawali w Rawie lub wracali do niej 

po zakończeniu edukacji. Pragniemy zapewnić im najlepsze 

warunki do życia i rozwoju, a także włączyć w działanie miasta, 

dlatego proponujemy: 

 

- Wsparcie mieszkaniowe dla młodych – budowa mieszkań komunalnych na wynajem. 

- Pozyskiwanie inwestorów, którzy będą chcieli otworzyć w naszym mieście nowe miejsca godnej 

pracy, aby rawianie nie musieli ich szukać w innych miastach. 

- Wsparcie dla inicjatyw tworzących w mieście miejsca i imprezy dla młodzieży (pub, kawiarnia, 

dyskoteka itp.). 

- Zwiększenie wpływu młodych na życie w mieście poprzez powołanie ciała doradczego 

zrzeszającego młodzież do 25 roku życia – tzw. młodych liderów.  

- Zwiększenie liczby lokalizacji dostępu do bezpłatnego Internetu w przestrzeni publicznej. 

- Stwarzanie warunków sprzyjających założeniu rodziny: nowoczesny żłobek, przyjazne 

przedszkola, dobre szkoły, obiekty sportu i rekreacji i bogata oferta kulturalna.   

- Wzmocnienie poradnictwa psychologicznego dla młodzieży. 
 

 

 

 

 

 

Sportowa Rawa 

W zdrowym ciele zdrowy duch. Dla poprawy kondycji 

i samopoczucia rawian proponujemy: 

 

- Wzmocnienie roli sportu w naszym życiu poprzez organizację różnorodnych imprez sportowych 

oraz wspieranie działających w naszym mieście klubów sportowych. 

- Rozwój infrastruktury umożliwiającej uprawianie sportu, w tym budowa bieżni lekkoatletycznej 

na stadionie miejskim wraz z przebudową zaplecza socjalnego dla sportowców. 

- Utworzenie stref zdrowia i relaksu na każdym osiedlu – urządzenia do ćwiczeń na wolnym 

powietrzu. 

- Budowę nowych ścieżek rowerowych na terenie miasta i poza miastem we współpracy 

z sąsiednimi gminami.  

- Rozbudowę ścieżki rowerowej wokół połączonych zalewów oraz wyremontowanie 

pomostów, ławeczek wokół zalewu i ustawienie kolejnych elementów tzw. małej architektury.  

- Bezpłatny wstęp na krytą pływalnię dla dzieci i młodzieży uczęszczającej do rawskich szkół. 

- Wdrożenie programu zapobiegania otyłości u dzieci i młodzieży – szkolenia dla rodziców i kadry 

gastronomicznej obsługującej szkoły w zakresie zbilansowanej diety i alergii pokarmowych. 

 

 

  



 

 

 

Rawa przyjazna seniorom 

Rawę zamieszkuje blisko 22% mieszkańców w wieku powyżej 65 

lat. Sytuacja życiowa, potrzeby i oczekiwania starszych rawian są 

różne. Wsłuchując się w ich głosy proponujemy: 

 

- Wspieranie działalności klubów seniora i stowarzyszeń zrzeszających seniorów. 

- Aktywizację sprawnościową osób starszych poprzez organizację zajęć ruchowych, np. 

bezpłatną gimnastykę wodną. 

- Poprawę warunków i  dalszy rozwój Dziennego Domu Seniora w domu parafialnym Kościoła 

Ewangelicko-Augsburskiego. 

- Opiekę wytchnieniowa poprzez objęcie darmowym, krótkim i okazjonalnym pobytem osób 

z niepełnosprawnością  pod opieką wykwalifikowanej kadry. 

- Stworzenie efektywnej oferty asystentów osób z niepełnosprawnościami, starszych i samotnych, 

którzy wspieraliby je m.in. w zakresie usług opiekuńczych, poruszania się po mieście. 

- Rozwój nowo oddanego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego z możliwością jego późniejszej 

rozbudowy. 

 

 

 

 

 

 

Rodzina i oświata 

Jednym z zadań własnych gminy jest szeroko pojęte wspieranie 

rodziny, stąd deklarujemy: 

 

- Wspieranie indywidualnego rozwoju dzieci poprzez dobre dofinansowanie żłobka, przedszkoli 

i szkół, a w szczególności: 

o przebudowę Żłobka TUPTUŚ i stworzenie 36 dodatkowych miejsc dla rawskich 

maluszków; 

o systematyczną modernizację przedszkoli publicznych, a w tym budowę nowych placów 

zabaw (zaczynamy od Przedszkola nr 3); 

o adaptację dodatkowych pomieszczeń i remont boiska przy Szkole Podstawowej nr 1; 

o budowę nowej sali gimnastycznej dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 1; 

o dokończenie budowy sali gimnastycznej, budowę boisk zewnętrznych, bieżni, 

parkingu, rozbudowę i remont budynku dydaktycznego Szkoły Podstawowej nr 2; 

o remont boiska wielofunkcyjnego, szatni i pomieszczeń sanitarnych Szkoły 

Podstawowej nr 4. 

- Wspieranie indywidualnego rozwoju dzieci poprzez pozyskiwanie funduszy na projekty 

wychowawcze i edukacyjne. 

- Adaptacja pomieszczeń na potrzeby świetlicy środowiskowej w domu parafialnym Kościoła 

Ewangelicko-Augsburskiego. 

- Rozszerzenie cyklicznych imprez rodzinnych, będących dopełnieniem istniejącej od lat oferty, 

przy kontynuacji tego, co jest już naszą tradycją, jak np. rodzinny rajd rowerowy. 

- Integracja pokoleń poprzez wspólne działania i zabawę z wykorzystaniem nowo utworzonej 

przestrzeni publicznej w zrewitalizowanym centrum miasta. 

- Wspieranie projektów przygotowywanych przez nauczycieli ze szczególnym uwzględnieniem 

pracy z uczniem zdolnym. 

- Granty dla utalentowanej młodzieży. 



Bezpieczeństwo 

Bezpieczeństwo to priorytet, dlatego w mijającej kadencji 

podjęliśmy kilka decyzji o wsparciu służb. Miasto dofinansowało 

zakup radiowozu dla rawskiej policji oraz samochodu 

operacyjnego dla Państwowej Straży Pożarnej, sfinansowaliśmy 

zakup aparatów powietrznych do nurkowania dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej i przekazaliśmy na własność ciężki samochód 

bojowy. Systematycznie pomagamy rawskiemu szpitalowi – 

sfinansowaliśmy nowoczesny sprzęt diagnostyczny: endoskop, 

laparoskop i nowoczesny stół chirurgiczny, a także aktywnie 

włączyliśmy się w budowę nowoczesnego bloku operacyjnego.  

 

Przed nami nowe wyzwania: 

- wzmocnienie zadań obrony cywilnej i podjęcie działań w celu budowy schronów na osiedlach 

wielorodzinnych na wypadek wojny; 

- budowa cmentarza komunalnego; 

- kontynuacja zadań związanych z poprawą bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych poprzez 

m.in. ich doświetlenie, budowę progów zwalniających, instalację elementów ostrzegawczych;  

- umocnienie brzegów zalewu i ich stały monitoring; 

- zwiększenie ilości kamer w mieście poprawiających bezpieczeństwo mieszkańców; 

- aktywne uczestnictwo w programach prozdrowotnych; 

- dofinansowanie do likwidacji smogu w mieście - program „Czyste powietrze”, „Ciepłe 

mieszkanie” itp.; 

- dofinansowanie do zatrzymania wód opadowych na posesjach – program „Moja woda”. 
 

 

Drogi 

Usprawnienie ruchu drogowego w mieście, który został 

przyblokowany wskutek przebudowy układu komunikacyjnego 

w strefie zrewitalizowanej, rozwoju usług i przemysłu, 

powstawaniu nowej zabudowy mieszkaniowej, a także 

dynamicznie wzrastającej liczby pojazdów, stało się 

priorytetem. Więc planujemy: 

 
- budowę ronda na skrzyżowaniu ul. Zamkowa Wola z ul. Targową; 

- budowę ronda na skrzyżowaniu ul. Zamkowa Wola z ul. Opoczyńską i ul. Aleksandrówka; 

- budowę sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Reymonta, Targowa i Al. Konstytucji 

3 Maja; 

- budowę drogi łączącej ul. Mszczonowską z drogą wojewódzką nr 725 i ul. Aleksandrówka, 

z wykorzystaniem wiaduktu kolejki wąskotorowej pod drogą ekspresową S-8; 

- budowę ronda u zbiegu ulic: Fawornej z Kolejową i 1 Maja oraz przedłużenie ulicy Fawornej 

do skrzyżowania ul. Jeżowskiej z obwodnicą DK-72; 

- budowę przedłużenia ul. Solidarności do ul. Przemysłowej i ul. Krakowskiej. 

- przebudowę istniejących dróg gruntowych na osiedlach – ulice: Paska, Jeziorańskiego, 

Aleksandrówka, Willowa, Radosna, Księże Domki, Osada Dolna oraz dróg gruntowych na os. 

Pisarzy; 

- przebudowę zniszczonych dróg – ulice: Słowackiego, Wyzwolenia, Polna, Krakowska 

fragment Skierniewickiej i inne wymagające pilnej interwencji; 

- budowę dodatkowych miejsc parkingowych, w tym budowę dużego parkingu za Urzędem 

Skarbowym oraz nad zalewem  i przy ul. Kazimierza Wielkiego.  
 

 

  



 

 

 

Poprawa jakości życia 

Jednym z podstawowych zadań gminy jest zapewnienie 

stabilnego polepszenia jakości życia mieszkańców, więc 

stworzymy: 

 

- nowe atrakcje na rawskim zalewie; 

- dodatkowe linie autobusowe  uruchomione zgodnie z sugestiami  mieszkańców;   

- nowe oblicze rawskich osiedli wzorem aktualnie rewitalizowanego os. Niepodległości; 

- strefy zdrowia i relaksu na każdym osiedlu; 

- tężnię solankową; 

- nowe place zabaw na osiedlach, w tym na osiedlach domków jednorodzinnych;  

- jeszcze więcej zieleni w mieście – nowe nasadzenia drzew i zieleni na miejskich ulicach 

i osiedlach; 

- nowe miejsca parkingowe na osiedlach. 

 

 

 

 

 

 

 

Rozwój miasta  

Stojąc w miejscu cofamy się, więc, aby się rozwijać, planujemy: 

 

- Rozwój stref przemysłowych i aktywne poszukiwanie inwestorów w celu stworzenia nowych 

miejsc pracy. 

- Zacieśnienie współpracy z podmiotami oferującymi programy rozwojowe dla 

przedsiębiorców – np. Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna, Polska Agencja Inwestycji 

i Handlu itp. 

- Budowę nowych budynków wielorodzinnych z mieszkaniami komunalnymi na wynajem, które 

złagodzą trudną sytuację mieszkaniową w mieście. 

- Otwarcie terenu pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie ul. 1 Maja i Księże Domki. 

 
 

 

 

 

Infrastruktura krytyczna 

Obowiązkiem władz jest zabezpieczenie funkcjonowania 

naszego miasta inwestując w tzw. infrastrukturę krytyczną, 

dlatego niezbędnym jest: 

 

- budowa nowoczesnej elektrociepłowni, która zastąpi obie już wyeksploatowane ciepłownie 

osiedlowe, zapewniając stabilność dostaw i cen ciepła;   

- rozbudowa Zakładu Gospodarki Odpadami w celu rozszerzenia wachlarza świadczonych 

usług i utrzymaniu niskich cen za odbierane odpady; 

- modernizacja sieci wodnokanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków, zapewniająca dobrą jakość 

dostarczanej wody i stabilność cen za wodę i ścieki; 

- rozbudowa i rozwój rawskiego szpitala. 
 



 

 

 

Historyczna Rawa 

Jesteśmy spadkobiercami bogatej historii naszego miasta. 

To powód do dumy i jednocześnie obowiązek jej zachowania 

i dalszego przekazywania. Podkreślając walory historyczne 

Rawy Mazowieckiej proponujemy: 

  

- Zagospodarowanie zamku oraz przebudowę jego otoczenia nawiązując do dziedzictwa 

historycznego. 

- Połączenie ścieżką pieszo-rowerową ul. Zamkowej z os. Zamkowa Wola. 

- Wprowadzenie cyklu imprez historycznych i kulturalnych na terenie przyległym do zamku: 

o Rawskie Paskalia – piknik historyczno-edukacyjny; 

o rekonstrukcje historyczne; 

o Noce Blusowe - reaktywacja. 

o imprezy tematyczne, np. „Wieczór z Białą Damą” 

o Noc  Muzeów 

- Wyznaczenie parkingów dla turystów. 

- „Spacer po Rawie” – kontynuacja wycieczek z przewodnikiem. 

- „Szlak Wydry zwanej Robakiem” – ustawienie w mieście figurek wydry Jana Chryzostoma 

Paska, w różnej konfiguracji, na wzór wrocławskich krasnali. 

- Kontynuacja imprez „Muzyczna Jatka”. 

- Utworzenie punktu informacji turystycznej - propagowanie i promocja walorów turystycznych 

Rawy i okolicy. 

 
 

 

 

 

Inicjatywy społeczne 

Nikt nie ma patentu na rację. My wiemy, że dobrą cechą jest 

słuchanie mieszkańców i, w miarę możliwości, odpowiadanie 

na zgłaszane potrzeby, pomysły, sugestie. Wdrażając hasło 

„nic o Was, bez Was” deklarujemy: 

 

- wsparcie dla lokalnych inicjatyw mieszkańców propagujących integrację oraz aktywność 

sportową; 

- stworzenie punktu napraw i ponownego użycia produktów; 

- budowę międzygminnego schroniska dla zwierząt prowadzonego przez spółkę miejską; 

- wprowadzenie czipowania, sterylizacji i kastracji zwierząt; 

- zwiększenie kwoty przeznaczonej na budżet obywatelski.  

 
 

  



 

 

 

 

Zadania ponadlokalne  

Są też potrzeby wykraczające poza bezpośrednie kompetencje 

miasta, które należy zrealizować w ścisłej współpracy z innymi 

samorządami, instytucjami rządowymi lub podmiotami 

prywatnymi. Do nich należą przede wszystkim: 

 

- Kontynuacja rozbudowy i rozwoju rawskiego szpitala na racjonalnych i partnerskich 

warunkach współpracy między samorządami powiatu rawskiego. 

- Połączenie kolejowe Tomaszów Mazowiecki – Rawa Mazowiecka – Skierniewice, fragmentem 

wpisane już do Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego 2030 na wniosek Burmistrza Rawy 

Mazowieckiej Piotra Irli. 

- Budowa przystanku kolejowego na Centralnej Magistrali Kolejowej w miejscowości Żurawia, 

gm. Biała Rawska. 

- Podjęcie ścisłej współpracy z Zarządem Województwa Łódzkiego w celu usprawnienia ruchu 

na skrzyżowaniach drogi wojewódzkiej nr 707 (ul. Zamkowa Wola) z ul. Targową oraz 

z ul. Opoczyńską i Aleksandrówka, poprzez budowę rond. 

- Uzbrojenie istniejących i nowych stref przemysłowych w niezbędne media, w tym budowa 

nowego głównego punktu zasilania w energię elektryczną (GPZ) dla Strefy Przemysłowej 

Rawa – Wschód. 

- Presja na PKS co do przyspieszenia odnowienia dworca autobusowego w celu stworzenia 

godnych warunków podróżowania i poprawy wizerunku miasta. 

- Zwiększenie częstotliwości kursów autobusowych do Warszawy, Łodzi, Skierniewic, 

Tomaszowa Mazowieckiego. 

- Remont dworca kolejowego – stworzenie muzeum kolejnictwa i poczekalni dworcowej 

obsługującej przystanek busów (we współpracy z Powiatem Rawskim i Fundacją Miłośników 

Kolei Wąskotorowej). 

- Utworzenie punktu krwiodawstwa w mieście. 

- Karetka pogotowia w Rawie. 

 

 

Nasza propozycja nie jest tylko obietnicą wyborczą - jest naturalnym zestawieniem 

najistotniejszych działań rawskiego samorządu. To nie wynik mody czy dopasowywania się do 

trendów - jest odpowiedzią na potrzeby rawian; jest konsekwentnie forsowaną wizją miasta dla 

mieszkańców - miasta dobrego do życia, zrównoważonego, otwartego i pomocniczego.  

Nie chcemy dawać obietnic bez pokrycia - od razu mówimy, że są to cele wieloletnie, które należy 

systematycznie i konsekwentnie realizować. 

Nie boimy się pracy, nie szkoda nam naszego czasu, bo chcemy aby nasze miasto prężnie się 

rozwijało.  

 Osiągnięcia mijającej kadencji świadczą o tym, że jesteśmy wiarygodni w tym, 

co obiecujemy. 

 

 

 

KWW Piotra Irli  


